
介護保険特別会計［保健福祉部 介護福祉課 所管］ 

１．概要 

 介護保険制度は、第７期介護保険事業計画の１年目となります。地域包括ケアシステムの構築に

向け、各地域包括支援センターと連携し、在宅医療・介護連携推進事業、認知症施策推進事業、地

域ケア会議の推進に取り組んでいきます。 

生活支援体制整備事業の介護予防・日常生活支援総合事業（総合事業）では新たなサービスを構

築していきます。 

高齢者の運動機能の向上や要介護状態の悪化防止など介護予防事業を積極的に推進し、高齢者福

祉サービスと合わせて、高齢者が自宅や住み慣れた地域で安心して生きいき暮らせるように介護保

険制度の円滑な運営に努めて参ります。 

 

（単位：千円、％）

構成比 構成比

1. 介 護 保 険 料 994,593 24.4 969,094 24.1 25,499 2.6

2. 手 数 料 136 0.0 131 0.0 5 3.8

3. 837,375 20.6 840,505 20.9 △ 3,130 △ 0.4

国 庫 負 担 金 655,001 16.1 649,381 16.2 5,620 0.9

国 庫 補 助 金 182,374 4.5 191,124 4.7 △ 8,750 △ 4.6

4. 支払基金交付金 1,024,486 25.2 1,041,377 25.9 △ 16,891 △ 1.6

5. 588,017 14.5 570,096 14.2 17,921 3.1

県 負 担 金 557,876 13.7 546,033 13.6 11,843 2.2

県 補 助 金 30,141 0.8 24,063 0.6 6,078 25.3

6. 財 産 運 用 収 入 185 0.0 84 0.0 101 120.2

7. 他 会 計 繰 入 金 623,277 15.3 596,682 14.9 26,595 4.5

8. 繰 越 金 5 0.0 5 0.0 0 0.0

9. 26 0.0 26 0.0 0 0.0

延滞金,加算金及び過料 3 0.0 3 0.0 0 0.0

雑 入 23 0.0 23 0.0 0 0.0

4,068,100 100.0 4,018,000 100.0 50,100 1.2

２．歳入の状況

款 増減率

保 険 料

使用料及び手数料

国 庫 支 出 金

項 平成30年度 平成29年度 増減額

歳　　　入　　　合　　　計

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

支払基金交付金

県 支 出 金

 

 

 

 

 



（単位：千円、％）

構成比 構成比

1. 125,786 3.1 111,980 2.8 13,806 12.3

総 務 管 理 費 91,176 2.2 78,298 1.9 12,878 16.4

徴 収 費 2,871 0.1 2,650 0.1 221 8.3

介護認定審査会費 30,386 0.8 30,288 0.8 98 0.3

趣 旨 普 及 費 1,053 0.0 144 0.0 909 631.3

介護保険推進委員会費 150 0.0 300 0.0 △ 150 △ 50.0

地域密着型サービ
ス運営委員会費

150 0.0 300 0.0 △ 150 △ 50.0

2. 3,731,935 91.7 3,678,200 91.5 53,735 1.5

介護サービス等諸費 3,390,115 83.3 3,322,062 82.7 68,053 2.0

介護予防サービス等諸費 58,206 1.4 68,363 1.7 △ 10,157 △ 14.9

そ の 他 諸 費 2,703 0.1 2,838 0.1 △ 135 △ 4.8

高額介護サービス等費 81,413 2.0 75,880 1.9 5,533 7.3

高額医療合算介護
サ ー ビ ス 等 費

8,269 0.2 10,705 0.2 △ 2,436 △ 22.8

特定入所者介護
サ ー ビ ス 等 費

191,229 4.7 198,352 4.9 △ 7,123 △ 3.6

3. 185,811 4.6 162,073 4.0 23,738 14.6

包括的支援事業・
任 意 事 業 費

116,041 2.9 97,139 2.4 18,902 19.5

介護予防・日常生
活支援総合事業費

69,549 1.7 64,748 1.6 4,801 7.4

そ の 他 諸 費 221 0.0 186 0.0 35 18.8

4. 基 金 積 立 金 23,561 0.6 58,740 1.5 △ 35,179 △ 59.9

5. 7 0.0 7 0.0 0 0.0

償還金及び還付加算金 6 0.0 6 0.0 0 0.0

繰 出 金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

6. 予 備 費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

× 財政安定化基金償還金 0 0.0 6,000 0.2 △ 6,000 皆減

4,068,100 100.0 4,018,000 100.0 50,100 1.2歳　　　出　　　合　　　計

保 険 給 付 費

平成29年度 増減額

地域支援事業費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

予 備 費

公 債 費

増減率

総 務 費

３．歳出の状況

款 項 平成30年度

 

 

 

 

 



○介護保険事務に要する経費（01010102） 4,077千円（6,111 千円） 予算書 P239 

 [総務部 総務課 所管 2,584千円含む] 

〈その他：1千円 一財：4,076 千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

  ・諸収入：雑入                     1,000円 

（目的及び期待する効果） 

  介護保険制度の整備、制度の適正かつ効率的な運営を行い、被保険者に対する介護保険サービ

スの向上を図る。 

（内容） 

  介護保険制度運営に関する事務経費 

   主な経費 

科  目 内  訳 金  額（円） 

委 託 料 介護保険事務電算委託料 2,696,000 

 

○介護保険賦課徴収事務に要する経費（01020101） 2,871千円（2,650 千円） 予算書 P240 

 [総務部 総務課 所管 820千円含む] 

〈その他：136千円 一財：2,735千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

  ・手数料：督促手数料                                   136,000円 

（目的及び期待する効果） 

  介護保険第 1号被保険者に対し介護保険料を賦課、徴収し、介護保険の適正な運営を図る。 

  電算処理により、迅速かつ効率的な事務処理を行える。 

（内容） 

  介護保険第 1号被保険者に対し介護保険料の賦課、徴収（特別徴収、普通徴収）を行う。 

   主な経費 

科  目 内  訳 金  額（円） 

報   酬 徴収嘱託員報酬 80,000 

需 用 費 
【新規】口座振替依頼書（印刷製本費）、返

信用封筒 
     881,000 

役 務 費 郵便料、手数料 1,816,000 

委 託 料 公金収納情報データ処理委託料 94,000 

 

○介護認定審査会運営に要する経費（01030101） 6,677千円（6,461千円） 予算書 P240 

〈一財：6,677 千円〉 

（目的及び期待する効果） 

  認定申請者の要介護、要支援の審査を行い、適切な判定をし、必要な介護、介護予防サービス

を利用できるようにする。 

  介護認定審査会の審査により適切な判定が行える。 

（内容） 

  介護保険における保険給付を受けるために、要介護又は要支援申請のあった方に対する認定審

査を行う。 

 主な経費 

科  目 内  訳 金  額（円） 

報   酬 介護認定審査会委員報酬     5,460,000 

委 託 料 電算機器及び複写機保守点検委託料      212,000 

使用料及び賃借料 電算機器使用料      702,000 



○介護認定調査等に要する経費（01030201） 23,709 千円（23,827千円） 予算書 P241 

〈一財：23,709 千円〉 

（目的及び期待する効果） 

  要介護、要支援認定を行うために、訪問調査を行い、医師に主治医意見書の作成を依頼し、必

要な介護、介護予防サービスを利用できるようにする。 

（内容） 

  介護認定審査会の基礎資料となる訪問調査及び主治医意見書の依頼を行う。 

  主な経費 

科  目 内  訳 金  額（円） 

報   酬 嘱託認定調査員報酬 10,416,000 

役 務 費 主治医意見書作成料、郵便料 10,719,000 

委 託 料 要介護認定調査委託料     1,793,000 

 

○介護サービス等給付に要する経費（02010101） 3,390,115 千円（3,322,062 千円）予算書 P243 

〈国・県：1,213,659千円 その他：1,752,693千円 一財：423,763 千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

  ・国負：介護給付費負担金                        595,305,000円 

  ・国補：普通調整交付金                     111,873,000円 

  ・県負：介護給付費負担金                         506,481,000円 

  ・保険料：現年度分特別徴収保険料          759,076,000円 

  ・保険料：現年度分普通徴収保険料           74,388,000円 

  ・保険料：滞納繰越分普通徴収保険料          3,898,000円 

  ・基金交付金：介護給付費交付金                  915,331,000円 

（目的及び期待する効果） 

  要介護認定を受けた者に対し、身体介護等の介護保険サービスを提供することによって、生活

機能の改善を図る。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

負担金補助及び交付金 居宅介護サービス給付費 1,258,563,000 

地域密着型介護サービス給付費    345,686,000 

施設介護サービス給付費 1,612,704,000 

居宅介護福祉用具購入費      3,321,000 

居宅介護住宅改修費      9,296,000 

居宅介護サービス計画給付費    160,545,000 

 

○介護予防サービス等給付に要する経費（02020101） 58,206 千円（68,363 千円） 予算書 P243 

〈国・県：20,837 千円 その他：30,092 千円 一財：7,277千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

  ・国負：介護給付費負担金                            11,606,000円 

  ・国補：普通調整交付金                       1,921,000円 

  ・県負：介護給付費負担金                            7,310,000円 

  ・保険料：現年度分特別徴収保険料           13,033,000円 

  ・保険料：現年度分普通徴収保険料            1,277,000円 

    ・保険料：滞納繰越分普通徴収保険料               67,000円 

  ・基金交付金：介護給付費交付金                   15,715,000円 

（目的及び期待する効果） 

  要支援認定を受けた者に対し、生活援助等の介護保険サービスを提供することによって、生活



機能の向上を図る。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

負担金補助及び交付金 介護予防サービス給付費 36,800,000 

地域密着型介護予防サービス給付費 8,251,000 

介護予防福祉用具購入費 700,000 

介護予防住宅改修費 2,965,000 

介護予防サービス計画給付費 9,490,000 

 

○審査支払に要する経費（02030101） 2,703千円（2,838千円） 予算書 P243 

〈国・県：968千円 その他:1,398千円 一財：337千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

  ・国負：介護給付費負担金                     541,000円 

  ・国補：普通調整交付金                      89,000円 

  ・県負：介護給付費負担金                        338,000円 

  ・保険料：現年度分特別徴収保険料              606,000円 

  ・保険料：現年度分普通徴収保険料               59,000円 

    ・保険料：滞納繰越分普通徴収保険料                     3,000円 

  ・基金交付金：介護給付費交付金                      730,000円 

（目的及び期待する効果） 

  介護保険サービスにかかる費用の請求に対する審査・支払事務を国保連合会に委託し、介護保

険事務を円滑に行う。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

役 務 費 国保連合会審査支払手数料 2,703,000 

 

○高額介護サービス等給付に要する経費（02040101） 81,413 千円（75,880 千円） 予算書 P244 

〈国・県：29,146 千円 その他：42,090 千円 一財：10,177千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国負：介護給付費負担金                      16,282,000円 

・国補：普通調整交付金                         2,687,000円 

・県負：介護給付費負担金                     10,177,000円 

・保険料：現年度分特別徴収保険料           18,228,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料           1,787,000円 

・保険料：滞納繰越分普通徴収保険料             94,000円 

・基金交付金：介護給付費交付金                  21,981,000円 

（目的及び期待する効果） 

  要支援・要介護の認定を受けた者の居宅サービス又は施設サービスに係る利用者負担額が、一

定額を超えた時に、高額介護サービス費を支給し、利用者負担の軽減を図る。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

負担金補助及び交付金 高額介護サービス費 81,333,000 

高額介護予防サービス費 80,000 

 

○高額医療合算介護サービス等給付に要する経費（02050101） 8,269千円（10,705千円） 

予算書 P244 

〈国・県：2,960 千円 その他：4,275 千円 一財：1,034 千円〉 



 ＊特定財源積算根拠 

  ・国負：介護給付費負担金                      1,654,000円 

・国補：普通調整交付金                         272,000円 

・県負：介護給付費負担金                           1,034,000円 

  ・保険料：現年度分特別徴収保険料            1,852,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料             181,000円 

・保険料：滞納繰越分普通徴収保険料               9,000円 

・基金交付金：介護給付費交付金                     2,233,000円 

（目的及び期待する効果） 

  医療保険の高額医療費の算定対象世帯において、介護保険受給者がいる場合、１年間の医療と

介護の自己負担額を合算し、一定の限度額を超える自己負担額について高額介護合算サ－ビス費

を支給することにより、利用者負担の軽減を図る。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

負担金補助及び交付金 高額医療合算介護サービス費 8,210,000 

高額医療合算介護予防サービス費 59,000 

 

○特定入所者介護サービス等給付に要する経費（02060101） 191,229千円（198,352千円） 

予算書 P244 

〈国・県：68,460 千円 その他：98,866 千円 一財：23,903千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

  ・国負：介護給付費負担金                         29,613,000円 

  ・国補：普通調整交付金                 6,311,000円 

  ・県負：介護給付費負担金                          32,536,000円 

  ・保険料：現年度分特別徴収保険料           42,818,000円 

  ・保険料：現年度分普通徴収保険料           4,196,000円 

    ・保険料：滞納繰越分普通徴収保険料              220,000円 

  ・基金交付金：介護給付費交付金                  51,632,000円 

（目的及び期待する効果） 

  低所得者が施設サービスを利用しやすくするために、食費と居住費の負担限度額を設け、その

差額分を補足給付する。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

負担金補助及び交付金 特定入所者介護サービス費 190,882,000 

特定入所者介護予防サービス費 347,000 

  

○地域包括支援センター運営に要する経費（03010102） 56,115 千円（51,661 千円）予算書 P245 

〈国・県：32,406 千円 その他：12,907 千円 一財：10,802千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国補：包括的支援事業・任意事業交付金            21,604,000円 

・県補：包括的支援事業・任意事業交付金           10,802,000円 

・保険料：現年度分特別徴収保険料          11,758,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料           1,149,000円 

（目的及び期待する効果）  

高齢者が住み慣れた地域で安心して過ごすことができるように、包括的および継続的な支援を

行うことにより、その保健医療の向上及び福祉の増進を包括的に支援する。 



（内容） 

  主な経費 

科  目 内  訳 金 額（円） 

委 託 料 

 

地域包括支援ｾﾝﾀｰ運営事業委託料 46,823,000 

地域包括支援ｾﾝﾀｰｼｽﾃﾑ保守点検委託料 514,000 

 地域包括支援ｾﾝﾀｰｼｽﾃﾑ改修委託料 1,458,000 

使用料及び賃借料 地域包括支援ｾﾝﾀｰｼｽﾃﾑ使用料 1,836,000 

 

○在宅医療・介護連携推進事業に要する経費（03010103） 1,311 千円（2,423 千円）予算書 P246 

〈国・県：757千円 その他：302千円 一財：252千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国補：包括的支援事業・任意事業交付金                505,000円 

  ・県補：包括的支援事業・任意事業交付金               252,000円 

  ・保険料：現年度分特別徴収保険料            275,000円 

  ・保険料：現年度分普通徴収保険料                        27,000円 

（目的及び期待する効果） 

地域における包括的かつ継続的な在宅医療・介護の提供を目指し、在宅医療・介護に関する普

及啓発を促進する。多職種の方たちと協働して、地域の特性に応じた在宅医療・介護の支援体制

を構築する。 

（内容） 

主な経費 

科  目 内  訳 金 額（円） 

報 償 費 協議会委員謝金、講演会講師謝金 1,250,000 

 

○生活支援体制整備事業に要する経費（03010104） 17,008千円（1,381 千円） 予算書 P246 

〈国・県：9,822 千円 その他：3,912 千円 一財：3,274 千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国補：包括的支援事業・任意事業交付金              6,548,000円 

・県補：包括的支援事業・任意事業交付金              3,274,000円 

・保険料：現年度分特別徴収保険料           3,564,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料             348,000円 

（目的及び期待する効果） 

生活支援コーディネーターの配置や協議体の設置等により、担い手やサービスの開発等を行い、

高齢者の社会参加及び生活支援の充実を推進する。 

（内容） 

主な経費 

科  目 内  訳 金 額（円） 

委 託 料 生活支援体制整備事業委託料 17,008,000 

 

○認知症施策事業に要する経費（03010105） 466千円（1,697 千円） 予算書 P246 

〈国・県：269千円 その他：107千円 一財：90千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国補：包括的支援事業・任意事業交付金                179,000円 

・県補：包括的支援事業・任意事業交付金                 90,000円 

・保険料：現年度分特別徴収保険料             97,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料                    10,000円 



（目的及び期待する効果） 

初期集中支援チームの関与による認知症の早期診断・早期対応や、地域支援推進員による相談

対応等を行い、認知症の人の意思が尊重され、できる限り住み慣れた地域のよい環境で自分らし

く暮らし続けることができる地域における支援体制を構築する。 

（内容） 

主な経費 

科  目 内  訳 金 額（円） 

報  酬 

認知症サポート医報酬 216,000 

認知症初期集中支援チーム検討委員会委員報

酬 
135,000 

 

○任意事業に要する経費（03010106） 12,071千円（13,412千円） 予算書 P247 

〈国・県：6,960 千円 その他：2,791 千円 一財：2,320 千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国補：包括的支援事業・任意事業交付金              4,640,000円 

・県補：包括的支援事業・任意事業交付金              2,320,000円 

・保険料：現年度分特別徴収保険料           2,525,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料            247,000円 

・諸収入：徘徊高齢者家族支援サービス事業利用料      19,000円 

（目的及び期待する効果）  

介護給付の適正化としてケアプランのチェック等を行い、費用の効率化を図る。また家族介護

支援事業として介護者の支援策を講ずることができる。 

（内容） 

  主な経費 

科  目 内  訳 金  額（円） 

役 務 費 
介護給付費適正化事業郵送代      251,000 

成年後見制度利用支援事業      100,000 

 

委 託 料 

 

徘徊高齢者家族支援サービス事業委託料 85,000 

介護給付費適正化事業委託料 319,000 

栄養改善配食サービス任意事業委託料 2,573,000 

扶 助 費 
家庭介護支援特別事業費 100,000 

紙おむつ支給事業 8,610,000 

 

○サービス事業に要する経費（03020101） 62,002 千円（60,106千円） 予算書 P248 

〈国・県：19,871 千円 その他：35,193 千円 一財：6,938千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国補：総合事業調整交付金                  1,832,000円 

・国補：介護予防・日常生活支援総合事業交付金        11,101,000円 

・県補：介護予防・日常生活支援総合事業交付金         6,938,000円 

・保険料：現年度分特別徴収保険料          18,408,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料           1,798,000円 

・基金交付金：地域支援事業支援交付金               14,987,000円 

（目的及び期待する効果） 

  要支援者等の多様な生活支援のニーズに対応するため、介護予防訪問介護、介護予防通所介護

等のサービスに加え、住民主体の支援等も含め、多様なサービスを介護予防・日常生活支援総合

事業の対象として支援することにより、介護予防に資する。 

（内容） 



主な経費 

科  目 内  訳 金  額（円） 

負担金補助及び交付金 訪問介護予防事業負担金 11,609,000 

通所介護予防事業負担金 49,560,000 

高額介護予防・生活支援サービス費 833,000 

 

○介護予防ケアマネジメント事業に要する経費（03020102） 6,675 千円（3,977 千円） 

予算書 P248 

〈国・県：2,139 千円 その他：3,789 千円 一財：747千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

・国補：総合事業調整交付金                   197,000円 

・国補：介護予防・日常生活支援総合事業交付金         1,195,000円 

・県補：介護予防・日常生活支援総合事業交付金           747,000円 

・保険料：現年度分特別徴収保険料           1,982,000円 

・保険料：現年度分普通徴収保険料            194,000円 

・基金交付金：地域支援事業支援交付金                1,613,000円 

（目的及び期待する効果） 

要支援者等に対し、総合事業によるサービス等が適切できるようケアマネジメントを実施する

ことにより、要支援状態からの自立の促進や重度化予防の推進が図られる。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

委 託 料 介護予防ケアマネジメント事業委託料 1,328,000 

負 担 金 介護予防ケアマネジメント事業負担金 5,347,000 

 

○一般介護予防事業に要する経費（03020103） 872 千円（665千円） 予算書 P248 

〈国・県：279千円 その他：496千円 一財：97千円〉 

 ＊特定財源積算根拠 

  ・国補：総合事業調整交付金                    26,000円 

・国補：介護予防・日常生活支援総合事業交付金           156,000円 

  ・県補：介護予防・日常生活支援総合事業交付金            97,000円 

  ・保険料：現年度分特別徴収保険料             260,000円 

  ・保険料：現年度分普通徴収保険料             25,000円 

  ・基金交付金：地域支援事業支援交付金                 211,000円 

（目的及び期待する効果） 

市の独自財源で行う事業や地域の互助、民間サービスとの役割分担を踏まえつつ、高齢者を年

齢や心身の状況等によって分け隔てることなく、住民運営の通いの場を充実させ、人と人とのつ

ながりを通じて、参加者や通いの場が継続的に拡大していくような地域づくりを推進する。 

（内容） 

科  目 内  訳 金  額（円） 

委 託 料 地域介護予防活動支援事業委託料 591,000 

 

 

 

 

 

 

 



※参考資料 

◎第１号被保険者数
平成28年度
（実績）

8,218人
6,785人
15,003人

◎要介護（要支援）認定者数
平成28年度
（実績）

2,135人
74人

2,209人

◎居宅介護（介護予防）サービス受給者数（当年度累計）
平成28年度
（実績）

14,421人
603人

15,024人

◎地域密着型（介護予防）サービス受給者数(当年度累計）
平成28年度
（実績）

2,445人
49人

2,494人

◎施設介護サービス受給者数(当年度累計）
平成28年度
（実績）

5,911人
160人

6,071人

計 2,574人 2,660人

第１号被保険者 2,523人 2,608人
第２号被保険者 51人

平成29年度 平成30年度                年度
区分
６５歳以上７５歳未満 8,410人 8,376人

（見込） （見込）

７５歳以上 6,877人 6,978人
計 15,287人 15,354人

（見込）
第１号被保険者 2,198人 2,229人

　　　　　　 　 年度
区分

平成29年度 平成30年度
（見込）

（見込）

13,975人

第２号被保険者 70人 75人
計 2,268人 2,304人

                年度
区分

平成30年度

計 6,323人 6,528人

第１号被保険者 6,156人

（見込）
第１号被保険者 12,896人
第２号被保険者

13,414人

第２号被保険者 167人 172人

平成30年度

539人 561人
計 13,435人

52人

平成29年度

平成29年度　　　　　　　　年度
区分 （見込） （見込）

                年度
区分

6,356人

（見込）

平成29年度 平成30年度
（見込）

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



①介護給付費

対前年 対前年 対前年

伸　率 伸　率 伸　率

平成28年度（実績） 99,625,606 6.9% 3,140,842,269 △ 0.1% 3,240,467,875 0.1% 215,988

平成29年度（予算） 68,363,000 △ 31.4% 3,322,062,000 5.8% 3,390,425,000 4.6% 221,785

平成30年度（予算） 58,206,000 △ 14.9% 3,390,115,000 2.0% 3,448,321,000 1.7% 224,588

②特定入所者介護サービス費

対前年 対前年 対前年

伸　率 伸　率 伸　率

平成28年度（実績） 610 △ 94.8% 183,941,350 △ 4.6% 183,941,960 △ 4.7% 12,260

平成29年度（予算） 347,000 56,785.2% 198,005,000 7.6% 198,352,000 7.8% 12,975

平成30年度（予算） 347,000 0.0% 190,882,000 △ 3.6% 191,229,000 △ 3.6% 12,455

対前年 対前年 対前年

伸　率 伸　率 伸　率

平成28年度（実績） 142,045 610.4% 67,818,087 0.7% 67,960,132 0.9% 4,530

平成29年度（予算） 70,000 △ 50.7% 75,810,000 11.8% 75,880,000 11.7% 4,964

平成30年度（予算） 80,000 14.3% 81,333,000 7.3% 81,413,000 7.3% 5,302

(単位：円)

(単位：円)
合　　計

(単位：円)
合　　計

給付額

給付額 給付額

給付額

1人あたり

給付額 1人あたり

給付額

介護予防サービス 介護サービス

介護予防サービス 介護サービス

合　　計

1人あたり

介護予防サービス 介護サービス

③高額介護サービス費

区　　　分
給付額

◎１人あたりの給付額

区　　　分

区　　　分

給付額

給付額

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


